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18 
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
  
Hyvinvointilautakunta 17.03.2026    
  
 
 
Päätösehdotus 

Todetaan kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
 

Päätös 
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19 
Pöytäkirjantarkastajien valinta 
  
Hyvinvointilautakunta 17.03.2026    
  
   
Päätösehdotus 

Valitaan pöytäkirjantarkastajiksi Markus Tervo ja Eero Markkanen. 
 

Päätös 
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20 
Työjärjestyksen hyväksyminen 
  
Hyvinvointilautakunta 17.03.2026    
  

Hallintosäännön mukaan asiat käsitellään esityslistan mukaisessa 
järjestyksessä, jollei toimielin toisin päätä. 
  

Päätösehdotus 
Hyväksytään esityslistan mukainen työjärjestys. 
 

Päätös 
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Yhdistysverkoston ja järjestöneuvottelukunnan toiminnan esittely 
  
Hyvinvointilautakunta 17.03.2026     
124/00.04.02/2026   
 
 

Keski-Uudenmaan Yhdistysverkosto ry:n toiminnanjohtaja Saana 
Sandholm esittelee Keski-Uudenmaan Yhdistysverkoston sekä Keski-
Uudenmaan Järjestöneuvottelukunnan toimintaa. 
 
Vuonna 2007 perustettu Keski-Uudenmaan Yhdistysverkosto on Suomen 
suurimpia järjestöjen järjestöjä. Verkostoon kuuluu 54 yhdistystä 
Hyvinkäällä, Järvenpäässä, Keravalla, Mäntsälässä, Nurmijärvellä, 
Pornaisissa ja Tuusulassa. Yhdistysverkosto toimii pääosin Sosiaali- ja 
terveysjärjestöjen avustuskeskuksen (STEA) rahoituksella mahdollistaen 
yhdistysten verkostoitumisen, niiden kehittymisen ja vuoropuhelun niin 
keskenään kuin kuntien sekä muiden toimijoiden kanssa. Yhdistysverkosto 
edistää yhteisöjen välistä yhteistyötä, vaikuttaa yhdistyksille tärkeisiin 
asioihin, kehittää vapaaehtois- ja yhdistystoimintaa sekä vahvistaa 
yhdistysten asemaa ja näkyvyyttä. 
 
Keski-Uudenmaan Järjestöneuvottelukunta on järjestöyhteistyön 
itsenäinen rakenne. Se on kolmannen sektorin toimijoiden yhteenliittymä 
sekä kuntien ja hyvinvointialueen ammattitaitoinen ja luotettava kumppani, 
joka tukee alueen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä. 
Järjestöneuvottelukunta koostuu viidestä teemaverkostosta, joiden 
työskentely on avointa kaikille järjestötoimijoille. Teemaverkostoissa 
käsitellään järjestöneuvottelukunnasta tulevia ja niihin vietäviä asioita. 
Lisäksi niissä käsitellään verkoston teemaan liittyviä, järjestöille tärkeitä 
asioita ja kehitetään yhteistyötä. 
  
Järjestöneuvottelukunta välittää koordinoidusti viestiä järjestöjen ja 
järjestöjen kohderyhmien asioista Keski-Uudenmaan hyvinvointialueelle ja 
alueen kuntiin. Se tuo hyvinvointialueen päätöksentekoon asukkaiden ja 
kolmannen sektorin tunnistamia hiljaisia signaaleja ja järjestöjen kokoamaa 
tietoa. Lisäksi se muun muassa neuvottelee vuosittain hyvinvointialueen ja 
kuntien kanssa hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tavoitteista, 
toimenpiteistä, yhteistyöstä ja seurannasta ja valtuustokausittain järjestöjen 
toimintaedellytysten ja vaikuttamismahdollisuuksien tukemisen 
periaatteista. 

 
Valmistelija  
 Hyvinvointi- ja yhteisökoordinaattori Malla Parkkonen, sähköposti 

malla.parkkonen(@)mantsala.fi 
 

Esittelijä  
 Hyvinvointipäällikkö Elo Katja 

 
Päätösehdotus 
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Hyvinvointilautakunta merkitsee Keski-Uudenmaan Yhdistysverkoston ja 
Keski-Uudenmaan Järjestöneuvottelukunnan toiminnan esittelyn tiedoksi. 
 

Päätös 
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22 
Kuntalaisaloite koskien kaikille täysi-ikäisille kohdennetusta keskustelupaikasta 
  
Hyvinvointilautakunta 17.03.2026     
55/10.03.02.01/2026   
 

Mäntsälän kuntaan on saapunut 19.1.2026 kuntalaisaloite, jossa esitetään 
kaikille täysi-ikäisille kuntalaisille avoimen ja matalan kynnyksen 
kohtaamispaikan järjestämistä seuraavasti: 
 
”Tarkoitus: kaikille täysi-ikäisille kuntalaisille keskustelupaikka tai kahvi/tee 
hetki. Anonyymi paikka. 
 
Tarve: paikka n 20 hlö, missä vessa ja pienoiskeittiötilat. Paikka josta 
voidaan rakentaa viihtyisä olohuone. 3 työntekijää paikalla, 8-16 tai 
sovitusti pidempään joinain päivinä (Mahdollistaa sairastumisen tai 
lomailun). Keski-uusimaa lehti ja ois kiva vaikka 7 pv lehti. Auttavat 
keskustelun avauksissa ja aremmatkin osaavat lukea ja saavat tutustua 
paikkaan. 
 
Tällä hetkellä ei paikkaa missä kaikki kuntalaiset voivat tavata 
tasavertaisesti ja vaan keskustella ja tulla kuulluiksi.  
Koronan aikana ja sen jälkimainingeissa eristäytyminen ja yksinäisyys 
lisääntynyt kaikilla. Näin matalan kynnyksen paikka olisi hyvä aktivoinnin 
aloitus ja saada sisältöä päivään.  
 
Tällä hetkellä on asiointipaikka 30 ikävuoteen asti ja yli 65-vuotiaille 
harrastepäivät. Väli jää huomiotta ja tarpeen ois hengähdyspaikka vaikka 
äideille, työssä käyville. Harrastepäivät vanhemmilla keskittyy tekemiseen 
ja omalle äänelle ei jää aikaa. On seurakunnan järjestämiä  
hetkiä jotka keskittyy sanan kuuntelemiseen. Kaikki ei taustoistaan katsoen 
halua sitä. 
 
Kunta saisi tästä positiivista mainetta, huolehditaan kaikista.  
Kävijöille pienikin liikunta ja kuulluksi tuleminen, useammin kuin kerran 
vuodessa, parantaa elämänlaatua. Joillekkin uusille paikka missä 
integroitua kuntaan ja sen palveluihin.” 
 
Vastaus aloitteeseen 
 
Hyvinvointilautakunta pitää kuntalaisaloitetta sisällöllisesti perusteltuna ja 
ajankohtaisena. Aloitteessa esitetty tavoite edistää kuntalaisten välistä 
kohtaamista ja osallisuutta on linjassa voimassa olevan 
hyvinvointisuunnitelman ja lausuntovaiheessa olevan Mäntsälän kunnan 
hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelman 2026–2030 luonnoksen kanssa. 
Tarvetta kohtaamisille on noussut esiin hyvinvointi- ja 
turvallisuussuunnitelman valmistelun yhteydessä saadussa 
kuntalaispalautteessa. 
 
Kunnan tahtotilana on edistää kuntalaisten mahdollisuuksia kohdata 
toisiaan, vahvistaa yhteisöllisyyttä ja ehkäistä yksinäisyyttä. 
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Kohtaamispaikat luovat arjen yhteisöllisyyttä sekä tukevat kuntalaisten 
myönteistä vuorovaikutusta eri elämäntilanteissa. 
Kohtaamispaikkatoiminnan kehittäminen nähdään osana 
ennaltaehkäisevää hyvinvointityötä, joka tukee asukkaiden mielen 
hyvinvointia, arjen toimintakykyä ja osallisuuden kokemusta.  
 
Kohtaamispaikkaa tarkastellaan kunnassa monikäyttöisenä ja joustavana 
toimintaympäristönä, joka voi palvella useita eri toimijoita ja kohderyhmiä. 
Kohtaamispaikka voi tukea muun muassa seniorityötä, paikallisten 
yhdistysten ja seurojen toimintaa, vapaaehtoistyötä, perhe- ja yhteisötyötä, 
seurakunnan kanssa tehtävää yhteistyötä, maahanmuuttajien kotoutumista 
sekä ylisukupolvista kohtaamista. Tällainen monitoimijainen käyttö tukee 
hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelman tavoitetta sekä vahvistaa arjen 
yhteisöllisyyttä ja osallisuutta eri elämäntilanteissa olevien kuntalaisten 
kesken.  
 
Useilla toimijoilla on kunnan aluella kohtaamispaikkatyötä tai sen kaltaista 
toimintaa. Mäntsälässä Metsätontun perhetupa on osa Mäntsälän kunnan 
varhaiskasvatuspalveluja ja nimetty Keusoten alueen yhdeksi perheiden 
kohtaamispaikaksi. Toinen mäntsäläläinen kohtaamispaikka on Satakieli, 
joka samalla on maahanmuuttaneiden palvelupiste. Hyvinvointialueen 
yhteistyössä keskitytään perheiden kohtaamispaikkatyön lisäksi nuorten 
kohtaamispaikkatyön kehittämiseen. Kunnan seniorityössä järjestetään 
monella kylällä kyläkerhoja, joissa ikääntyneille kunnan asukkaille tarjotaan 
mahdollisuuksia säännöllisiin kohtaamisiin. Mäntsälän vapaaehtoistyön 
tukiyhdistys ry pitää Kellarikahvila Kulmista arkiaamupäivisin, ja toiminta on 
kaikille avointa ”olohuonetoimintaa”. Mäntsälän seurakunnalla on 
monenlaista kohtaamispaikkatyötä, esimerkiksi Kirkonmäen aamiainen ja 
Ankkurin avoimet -kohtaamismahdollisuus. 

 
Kunta tarjoaa jo nykyisellään omistamiaan tiloja paikallisten toimijoiden ja 
kuntalaisten käyttöön tilojen varaus- ja käyttöehtojen mukaisesti matalalla 
kustannuksella. Tilojen käyttömahdollisuudet ja hallinnointi jakautuvat 
kunnassa toimialoittain. Sivistyspalvelut vastaavat koulujen ja päiväkotien 
iltakäytöstä, ja näitä tiloja voidaan hyödyntää myös 
kohtaamispaikkatoimintaan esimerkiksi haja-asutusalueilla. Tekninen ja 
elinvoimapalvelut vastaa puolestaan muiden keskeisten kunnan tilojen, 
kuten kunnantalon, linja-autoaseman, seurojentalon ja monitoimitalon 
(erityisesti tapahtumat ja viikonloppukäyttö) varauksista. 
 
Kunnalla ei ole käytettävissään resurssia kokoaikaisen, erikseen 
kohtaamispaikkatoimintaan kohdennetun kunnan työntekijän 
palkkaamiseen. Kohtaamispaikkatoiminnan toiminnallinen kehittäminen on 
siten ratkaistava muilla keinoin kuin uuden pysyvän kunnan 
työntekijäresurssin kautta.  
 
Yhteenveto  
 
Kohtaamispaikkatoimintaa voidaan tarkastella laajasti eri puolilla kuntaa 
osana olemassa olevaa tilaverkkoa ilman välitöntä tarvetta uusien tilojen 
perustamiselle. Tarkastelua kannattaa tehdä myös kehittettävän 
palveluverkon osana tulevaisuudessa. Keskeistä on tarjota luonteva ja 
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saavutettava konteksti matalan kynnyksen kohtaamisille siten, että eri 
toimijoiden palvelut muodostavat yhtenäisen kokonaisuuden. Tällainen 
yhteistoiminta tukee tilojen ja resurssien tehokasta käyttöä, palveluiden 
saavutettavuutta sekä kuntalaisten luontevaa arjen vuorovaikutusta. 

 
Kohtaamispaikkatoiminnan jatkokehittämisessä on tarkoituksenmukaista 
tarkastella yhteistyöhön perustuvia toimintamalleja, vapaaehtoistoiminnan 
mahdollisuuksia sekä olemassa olevien palvelujen ja toimintojen 
kehittämistä kohtaamisia tukeviksi.  
 
Hyvinvointilautakunta katsoo, että kuntalaisaloite tukee kunnan strategisia 
hyvinvoinnin edistämisen tavoitteita. Aloitteessa esiin nostettu tarve 
edistää kohtaamisia ja yhteisöllisyyttä huomioidaan hyvinvointi- ja 
turvallisuussuunnitelman toimeenpanossa yhteistyössä kunnan eri 
palvelualueiden ja paikallisten toimijoiden kanssa. 
 

Valmistelija  
Hyvinvointipäällikkö Katja Elo, sähköposti katja.elo(@)mantsala.fi 

  
Esittelijä  

Hyvinvointipäällikkö Elo Katja 
 

Päätösehdotus  
Hyvinvointilautakunta päättää merkitä aloitteen käsitellyksi ja lähettää sen 
jatkovalmisteluun tekninen ja elinvoimalautakunnalle. 
 

Päätös 
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23 
Mäntsälän vammaisneuvoston aloite koskien tilavarauksia 
  
Hyvinvointilautakunta 17.03.2026     
123/02.05.00/2026   
 
 

Mäntsälän kunnan vammaisneuvosto on laatinut 5.2.2026 aloitteen kunnan 
tarjoamiin tiloihin liittyen ja osoittanut sen hyvinvointilautakunnalle. 
 
Aloitteessa esitetään seuraavaa: 
 
”Mäntsälää laajemmalla alueella toimivat yhdistykset eivät saa Mäntsälän 
kunnan tiloja yhdenvertaisesti käyttöön verrattuna mäntsäläläisiin 
yhdistyksiin. Paikalliset vammaisyhdistykset ovat usein pieniä ja sen vuoksi 
yhdistyksen hallinto saattaa toimia toisella paikkakunnalla, vaikka 
käytännön toiminta koskisi pelkästään mäntsäläläisiä kuntalaisia. 
 
Mäntsälän kunnan vammaisneuvosto tekee aloitteen 
hyvinvointilautakunnalle, että Mäntsälän kunta tarjoaisi tiloja maksutta 
käyttöön tapauskohtaisesti harkinnan mukaan myös niille yhdistyksille, 
joiden tilaisuus palvelee Mäntsälässä asuvia, vaikka hallinnollinen 
kotipaikka ei olisikaan Mäntsälässä. Vammaisneuvosto ehdottaa, että 
muutos tilavaraushinnastoon tehtäisiin seuraavan päivityksen yhteydessä 
syyskuussa 2026.” 
 
Vastaus vammaisneuvoston aloitteeseen 
 
Hyvinvointilautakunta toteaa, että tilojen käyttöön ja hinnoitteluun liittyvät 
periaatteet ovat luonteeltaan koko kuntaa koskevia ja koskettavat useita 
palvelualueita. Tämän vuoksi vammaisneuvoston aloitetta on 
tarkoituksenmukaista käsitellä hyvinvointilautakunnan lisäksi myös 
tekninen ja elinvoimalautakunnassa sekä sivistyslautakunnassa, joiden 
alaisuudessa on tiloja, jotka sisältyvät tilavaraushinnastoon. Näissä 
toimielimissä voidaan arvioida aloitteen vaikutuksia, yhdenvertaisuutta 
koskevia näkökulmia sekä mahdollisia muutostarpeita tilavaraushinnastoon 
ja käytäntöihin. 
 
Hyvinvointilautakunta toteaa, että rajanveto mäntsäläisten yhdistysten ja 
Mäntsälän ulkopuolelle rekisteröityjen, mutta Mäntsälässä toimivien 
yhdistysten välillä ei ole yksiselitteistä. Tasapuolisuuden ja 
yhdenvertaisuuden varmistaminen edellyttää selkeitä, ennakoitavia ja 
kaikille toimijoille yhdenmukaisia periaatteita. Hyvinvointilautakunta katsoo, 
että käytännön haasteena on objektiivisesti ja luotettavasti määritellä, millä 
perusteilla yhdistys voidaan katsoa mäntsäläläiseksi toimijaksi silloin, kun 
sen hallinnollinen kotipaikka on muualla. 
 
Hyvinvointilautakunta pitää tärkeänä, että jatkovalmistelussa tarkastellaan 
mahdollisuutta lisätä tilojen käyttöä koskevaa joustavuutta ja harkintaa 
silloin, kun yhdistyksen toiminta selkeästi palvelee Mäntsälässä asuvia 
kuntalaisia. Samalla on huolehdittava siitä, että tilojen käyttöön liittyvät 
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linjaukset ovat läpinäkyviä, tasapuolisia ja kunnan kokonaistalouden sekä 
tilojen hallinnan kannalta kestäviä. Aloitteen tavoitteita on mahdollista 
tarkastella tilavaraushinnaston ja  käytäntöjen seuraavan päivityksen 
yhteydessä syksyllä 2026. Nykyiselläänkin tapauskohtainen harkinta on 
mahdollista. 
 
 

Valmistelija  
 Hyvinvointipäällikkö Katja Elo, sähköposti katja.elo(@)mantsala.fi 

 
Esittelijä  
 Hyvinvointipäällikkö Elo Katja 

 
Päätösehdotus 

Hyvinvointilautakunta päättää merkitä vammaisneuvoston aloitteen 
osaltaan käsitellyksi ja lähettää sen jatkovalmisteluun 
hyvinvointilautakunnan lisäksi myös tekninen ja elinvoimalautakuntaan 
sekä sivistyslautakuntaan. 
 

Päätös 
  
 
 
Liite 1. Mäntsälän kunnan vammaisneuvoston aloite koskien tilavarauksia
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24 
Elinikäisen oppimisen ja hyvinvoinnin tulosalueen hankekatsaus vuodelta 2025 
  
Hyvinvointilautakunta 17.03.2026     
127/02.08.01/2026   
 
 

Sivistys- ja hyvinvointipalvelualueen tulosalueilla on merkittävä määrä 
hankkeita. Hankerahoituksella valtio ohjaa rahoitusta tiettyihin tarpeisiin ja 
kohteisiin. Valtionavustukset suunnataan yleisesti hallitusohjelman 
tavoitteisiin tai niihin kohteisiin, joihin kuntien yleiskatteellista 
valtionosuusrahoitusta ei ole suunnattu. Avustusrahoitus ei ole pysyvää 
rahoitusta vaan avustukset ovat aina määräaikaisia. 
 
Elinikäisen oppimisen ja hyvinvoinnin tulosalueella oli vuoden 2025 aikana 
yhdeksän (9) hanketta, joista viisi (5) jatkuu yhä. Starttivalmennuksen 
2024-2025 kausi päättyi 31.7.2025 ja uusi kausi alkoi 1.8.2025. Vuoden 
lopussa 31.12.2025 päättyivät Etsivä nuorisotyön kausi 2025 ja 
kansalaisopiston eArt -yhteistyöhanke. Liikkuva Mäntsälä 2025 hankkeelle 
haettiin jatkoaikaa ja hankekausi tuli päätökseensä 31.1.2026. 
 
Elinikäisen oppimisen ja hyvinvoinnin tulosalueen hankeseurannassa 
mukana olevat Starttivalmennus ja Etsivä nuorisotyö ovat ytimeltään 
jatkuvaa palvelua eivätkä näin ollen ole luonteeltaan samanlaisia kuin muut 
tulosalueen projektiluonteiset hankkeet. Palveluiden toteutuminen on 
kuitenkin riippuvainen valtionavustuksesta. 
 
Hankkeisiin käytettiin valtionavustusta yhteensä 145 723 euroa vuonna 
2025. Hankkeiden omarahoitusosuus vaihteli 0-65 prosentin välillä. 
Hankkeiden kulut vuonna 2025 olivat 323 380 euroa, josta omarahoituksen 
osuus oli 177 657 euroa. 

 
Valtionavustushankkeet myönnetään normaalisti usealle vuodelle, joka 
aiheuttaa hankerahoituksen käytölle ja seurannalle haasteita. 
Hankerahoitukset on koottu liitteeseen jossa näkyvät kaikki elinikäisen 
oppimisen ja hyvinvoinnin tulosalueella käynnissä olevat valtionavustuksia 
saaneet hankkeet ja niiden rahoituksen jakautuminen eri 
talousarviovuosille. 
 
 

Valmistelija  
 Hallinnon suunnittelija Atte Tikkanen, sähköposti 

atte.tikkanen(@)mantsala.fi, vapaa-aikapalvelun vastaava Matti Kokko, 
sähköposti matti.kokko(@)mantsala.fi, kansalaisopiston rehtori Mia Pätsi, 
sähköposti mia.patsi(@)mantsala.fi 
 

Esittelijä  
 Hyvinvointipäällikkö Elo Katja 

 
Päätösehdotus 
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Hyvinvointilautakunta merkitsee tiedoksi elinikäisen oppimisen ja 
hyvinvoinnin tulosalueen hankekatsauksen vuodelta 2025. 
 

Päätös 
  
 
 
Liite 1. Elinikäisen oppimisen ja hyvinvoinnin tulosalueen hankekatsaus 
vuodelta 2025.



 
 
MÄNTSÄLÄN KUNTA 
 

ESITYSLISTA 2/2026  15 

 
Hyvinvointilautakunta  17.03.2026 
 

 

 
25 
Mäntsälän Seta ry oikaisuvaatimus / kansalaistoiminnan avustukset 2026 
  
Hyvinvointilautakunta 17.03.2026     
18/02.08.00/2026   
 
 

Mäntsälän seta ry on laatinut 28.2.2026 oikaisuvaatimuksen koskien 
hyvinvointilautakunnan 24.2.2026 § 5 kansalaistoiminnan avustusten 
päätöstä. Oikaisuvaatimus on esitetty liitteessä 1. 
 
Hyvinvointilautakunnan myöntämissä kansalaistoiminnan 
vuosiavustuksissa käytetään seuraavia kriteereitä: 
 
Vuosiavustusta myönnettäessä harkitaan, kuinka paljon avustusta 
myönnetään yhtä hakijaa kohden. Harkinta perustuu hakemuksen laatuun, 
hakemusten kokonaislukumäärään, vuosittain käytettävissä olevan 
määrärahan suuruuteen, hakijan omarahoitusosuuteen sekä hakijan 
avustuksen euromääräiseen käyttösuunnitelmaan. Harkintaan 
myönnettävän avustuksen määrästä vaikuttaa myös se, haetaanko 
avustusta useamman toimijan yhteiseen kuntalaisille suunnattuun 
toimintaan.  
 
Avustuksen käyttösuunnitelmassa tulee olla kuvattuna selkeästi perustelut 
avustuksen tarpeesta ja suunnitelma avustuksen käyttötarkoituksesta, 
sekä arvio toiminnan kohderyhmästä/toimintaan osallistuvien määrästä. 
Lisäksi avustuksen käyttösuunnitelmassa tulee kertoa tiiviisti, millä tavoin 
avustettava toiminta joko suoraan tai välillisesti edistää yhden tai 
useamman hyvinvointisuunnitelman mukaisten painopistetavoitteiden 
toteutumista. 
 
Hyväksyttäviä kuluja ovat: 
 

  Tapahtumien ja toiminnan järjestämiseen liittyviä kuluja  
  Koulutuskulut ja kurssimaksut (esim. ohjaajien, valmentajien ja 

muiden toimihenkilöiden  
  koulutukseen liittyvät kulut, ulkopuolisen tahon järjestämän 

koulutus)  
  Kustannus- ja julkaisutoiminta (mainokset, esitteet, ilmoituskulut)  
  Tilavuokrat (esim. matalan kynnyksen kohtaamispaikat, 

kenttävuorot, liikuntasalivuorot,  
  jäähallivuorot)  
  Tapahtumatarjoilujen elintarvikkeiden hankinta, mikäli hakija tekee 

tarjoilut itse (esim. leipomistarvikkeet leivontaan)  
 
Kunta pidättää oikeuden myöntää poikkeustapauksissa avustusta joihinkin 
muihin mahdollisiin kuluihin. Esimerkiksi tilanteessa, jossa hakija on 
perustellusti ja kattavasti kuvannut avustuksen käyttösuunnitelmassa sen 
käyttötarkoituksen, ja millä tavoin se edistää hyvinvointisuunnitelman 
mukaisten tavoitteiden toteutumista. 
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Avustusta ei myönnetä: 
  

  Liiketaloudellista toimintaa tavoittelevien tapahtumien tai toiminnan 
järjestäminen   

  Kiinteän omaisuuden hankinta  
  Palkkaus- ja hallintokulut (esim. ohjaajien palkkakulut, 

pankkipalvelumaksut, puhelinliittymämaksut, postituskulut, 
kirjanpitomaksut)  

  Matkakulut (esim. bussi- ja junamatkoista aiheutuvat kulut, 
polttoainekustannukset)  

  Kaupallinen kustannus- ja julkaisutoiminta  
  Tilavuokrat, mikäli ovat maksuttomia hakijalle (esim. monitoimitalon 

ja koulujen liikuntasalivuorot ovat maksuttomia alle 18-vuotiaiden 
harrastusryhmille, eikä tiloihin myönnetä erillistä avustusta kyseisen 
ikäryhmän toimintaan)  

  Apurahat, stipendit, yksittäisille henkilöille kohdennettu rahallinen 
tuki  

  Alkoholi-, elintarvike-, kahvitarjoilu- tai ruokailukustannuksiin  
  Henkilökohtaiset hankinnat tai muu henkilökohtainen toiminta  
  Opinto- ja virkistysmatkoihin tai muihin matkoihin 

 
 
Esittelijän esitys ja kriteereiden soveltaminen 
 
Hyvinvointilautakunnalle valmistellussa esittelijän esityksessä 
kansalaistoiminnan vuosiavustusten kriteerejä on sovellettu kaikkien 
hakijoiden osalta yhdenvertaisesti. Lautakunnalle on esitetty pykälän 
oheismateriaalina päätöksenteon tueksi haettujen kansalaistoiminnan 
avustusten koostetaulukko, josta käyvät ilmi 
 

  haetut avustuskohteet ja eriteltynä se, mihin haetuista kohteista on 
kriteereiden mukaan mahdollista myöntää avustusta ja mitkä ovat 
ei-hyväksyttäviä avustuskohteita 

  perustelut jonkin käyttötarkoituksen poissulkemiseen, 
  muut huomiotavat asiat, esimerkiksi pyydetyt lisäselvitykset tai 

niiden toimittamatta jättäminen sekä muualta saatu rahoitus, 
  omarahoitusosuus ja 
  jäsenmäärä. 

 
Koska avustuksia haettiin selkeästi enemmän kuin avustusten 
myöntämiseen on varattu rahaa, hyväksyttävissä käyttökohteissa on tehty 
valmistelussa seuraava lautakunnan tietoon tuotu soveltamislinjaus 
kaikkien hakijoiden osalta (esittelydiat osana kokouksen 
ennakkomateriaaleja ja valmistelijan asiaesittely ennen päätöksentekoa): 
 

  ilmoituskuluihin esitettiin myönnettäväksi puolet haetusta 
summasta, 

  esiintyjäkuluihin esitettiin puolet haetusta summasta ja 
  kiinteistöjen ja alueiden huolto- ja ylläpitokuluihin esitettiin 

myönnettäväksi puolet haetusta summasta (pois lukien 
hallinnolliset kulut kuten sähköt ja vuokrat) ja 
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  Hermanonkimaan kyläyhdistykselle esitettiin jaettavaksi loput 
jäljellä olevasta avustussummasta. 
 

 
Vastaesitys 
 
Hyvinvointilautakunnan kokouksessa 24.2.2026 hyvinvointilautakunnan 
varapuheenjohtaja Susanna Koivula teki kannatetun vastaesityksen 
seuraavasti: 
 
”Liitteessä 1. esitettyä kansalaistoiminnan vuosiavustuksia muutetaan 
siten, että Mäntsälän Setalle ry:lle myönnetään avustussummaksi 1350,40 
€. 
  
1000 euroa jäljelle jäävästä budjetista jaetaan seuraaville toimijoille: 

  Levannon kyläyhdistykselle 200 euroa 
  Nummisten kyläyhdistys 200 euroa 
  Hirvihaaran kyläyhdistys 200 euroa 
  Ohkolan kyläyhdistys 200 euroa 
  Hermanonkimaan kyläyhdistys 200 euroa.” 

 
Vastaesitykselle ei ole lain tai kunnan hallintosäännön puitteissa niin 
sanottua virallista muotoa. Tässä tapauksessa vastaesitys oli annettu 
kokouksen kulun näkökulmasta oikein ja oikea-aikaisesti suhteessa 
päätöksentekoon, eikä vastaesityksen annossa näin ollen ole tapahtunut 
virhettä. Vastaesitys oli myös annettu kirjallisesti vastaesityksen antajan 
toimesta ja sitä kannatettiin sekä siitä äänestettiin annetussa muodossa. 
Lautakunta ei katsonut tarpeelliseksi tarkentaa vastaesityksen kirjallista 
muotoa. 
 
Yleisesti vastaesityksen täytyy olla selkeä ja päätettävissä oleva, jotta 
puheenjohtaja voi todeta sen kannatetuksi ja otettavaksi äänestykseen. 
Tällaiseksi se 24.2.2026 kokouksessa katsottiin. Pöytäkirjaan kirjataan 
lähtökohtaisesti vain esitys ja sen ratkaisu. Perusteluja saa antaa, mutta 
niitä ei vaadita kirjallisina. Perustelut voivat olla siis suullisia ja niiden 
kirjaaminen pöytäkirjaan tulee ilmaista selkeästi, jotta voidaan varmistaa 
perustelujen muodon oikeellisuus. 
 
 
Kansalaistoiminnan vuosiavustusten kriteerit, yhdenvertainen kohtelu, 
harkinta ja lautakunnan toimivalta 
 
Hyvinvointilautakunnalla on kansalaistoiminnan vuosiavustuksia 
koskevassa päätöksenteossa sille kuuluvan harkintavallan puitteissa 
oikeus ja velvollisuus soveltaa hyväksyttyjä avustuskriteereitä 
kokonaisharkinnan perusteella. Kriteerien soveltaminen edellyttää eri 
hakemusten keskinäistä vertailua sekä avustusten jakamista käytettävissä 
olevien määrärahojen rajoissa siten, että kokonaisuus toteuttaa 
mahdollisimman hyvin avustustoiminnan tavoitteet. Se, että yksittäinen 
hakija täyttää avustuksen myöntämisen edellytykset, ei vielä sellaisenaan 
merkitse oikeutta tietyn suuruiseen avustukseen.  
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Hyvinvointilautakunta on soveltanut kansalaistoiminnan vuosiavustusten 
myöntämisperiaatteita yhdenvertaisuusperiaatteen ja yhdenvertaisuuslain 
mukaisesti siten, että kaikkia hakijoita on arvioitu samoilla, ennalta 
vahvistetuilla kriteereillä ja samoissa määrärahojen asettamissa rajoissa. 
Yhdenvertaisuus ei edellytä kaikkien hakijoiden samanlaista lopputulosta, 
vaan sitä, että hakemukset käsitellään tasapuolisesti ja objektiivisesti 
niiden sisällön, toiminnan luonteen, laajuuden ja avustuskriteerien 
toteutumisen perusteella. Päätöksenteossa ei ole arvioitu hakijoita 
yhdistyksen aatteellisen tai arvopohjaisen taustan perusteella, vaan 
ainoastaan sen mukaan, miten haettu toiminta täyttää vuosiavustuksille 
asetetut edellytykset ja tukee kunnan hyvinvointisuunnitelman tavoitteita.  
 
Päätösesityksen valmistelussa tai päätöksenteon yhteydessä ei ole tuotu 
tietoon muita sellaisia asian käsittelyyn liittyviä esteellisyysseikkoja, jotka 
olisivat vaikuttaneet päätöksentekoon. 

 
 
 
 

Valmistelija  
 Hyvinvointipäällikkö Katja Elo, sähköposti katja.elo(@)mantsala.fi 

 
Esittelijä  
 Hyvinvointipäällikkö Elo Katja 

 
Päätösehdotus 

Hyvinvointilautakunta päättää hylätä Mäntsälän Seta ry:n 
oikaisuvaatimuksen esittelytekstissä todetuin perustein. 
 

Päätös 
  
 
Liite 1. Mäntsälän Seta ry:n oikaisuvaatimus päätökseen 
Kansalaistoiminnan vuosiavustusten jaosta 
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26 
Otto-oikeuden piiriin kuuluvat viranhaltijapäätökset 
  
Hyvinvointilautakunta 17.03.2026    
  

Toimielimen tiedoksi on tuotu oheismateriaalina otto-oikeuden piiriin 
kuuluvat viranhaltijapäätökset hallintosäännön mukaisesti. 
  

Päätösehdotus 
Toimielin päättää, ettei se käytä kuntalain mukaista otto-oikeutta sen 
tiedoksi tuotuihin viranhaltijapäätöksiin. 
 

Päätös 
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Ilmoitusasiat 
  
Hyvinvointilautakunta 17.03.2026    
  

Toimielimelle tuodaan tiedoksi seuraavaa: 
- Kunnanhallituksen päätös 23.2.2026 § 26 Vaikuttamistoimielinten 

toimintasäännöt 
- Kunnanjohtajan päätös 5.3.2026 § 6 Jäähallin toiminta-avustus, 

käyttö ja maksaminen 
- Nuorisovaltuuston muistio 2.3.2026 

 
Hyvinvointipäällikön tiedotusasiat: 

- Kriteeristön päivityksen valmistelu 
 
  

Päätösehdotus 
Toimielin merkitsee ilmoitusasiat tiedoksi. 
 

Päätös 
   

  


